3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 25 июня            2021 года                                                            № 795
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 11.12.2020 №689 «О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 11.12.2020 №689 «О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 11.12.2020 №689 «О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 26.02.2021 №716, от 26.03.2021 №734) следующие изменения:
1) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 19 758 513,04 тыс. рублей;»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 21 195 051,15 тыс. рублей;»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) прогнозируемый дефицит в сумме 1 436 538,11 тыс. рублей;»;

2) в пункте 4 цифры «126 808,32» заменить цифрами «127 728,32»;
3) в пункте 17 цифры «1 803 283,38» заменить цифрами «1 820 342,99»;
4) в пункте 21:

подпункт 3 дополнить словами «, за исключением отдельных категорий обучающихся»;
подпункты 5, 6, 7 признать утратившими силу;
5) изложить приложение 1 «Доходы бюджета города Нижневартовска на 2021 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;

6) изложить приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2021 год» согласно приложению 2 к настоящему решению;

7) изложить приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению;

8) изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2021 год» согласно приложению 4 к настоящему решению;

9) изложить приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 5 к настоящему решению;

10) изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2021 год» согласно приложению 6 к настоящему решению;
11) изложить приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 7 к настоящему решению;
12) изложить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2021 год» согласно приложению 8 к настоящему решению;

13) изложить приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 9 к настоящему решению;

14) изложить приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 10 к настоящему решению;
15) изложить приложение 15 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2021 года
	Исполняющий обязанности

главы города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«___» _________2021 года